

Weinliste I/23 - gültig ab 1.1.23

	Rotweine/Weißherbste	€	
2117	2020 Portugieser Rotwein tr. Kirchheimer Schwarzerde Eichenfaß 5.1g Sre, 5.2g Rz, 12.5%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	5,45	(1,0 L)
2119	2010 Dornfelder Rotwein tr. Kirchheimer Steinacker Eichenfaß 6.3g Sre, 5.0g Rz, 12.5%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	5,60	(0,75 L) [1L=7,46€]
2118	2020 Dornfelder Rotwein halbtrocken Kirchheimer Steinacker Eichenfaß 6.3g Sre, 11.0g Rz, 12.5%vol <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	5,60	(0,75 L) [1L=7,46€]
2022	2018 Regent Rotwein tr. Kirchheimer Geißkopf Eichenfaß 5.8g Sre, 4.3g Rz, 12.5%vol <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	5,80	(0,75 L) [1L=7,73€] Glasverschl.
2215	2021 Spätburgunder Rotwein trocken Kirchheimer Kreuz Eichenfaß 5.7g Sre, 5.1g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	5,90	(0,75 L) [1L=7,87€] Glasverschl.
2304	2021 Spätburgunder Rotwein trocken im Barrique gereift Kirchheimer Kreuz Barrique 5.9g Sre, 4.6g Rz, 13.0%vol	9,95	(0,75 L) [1L=13,27€] Glasverschl.
2303	2022 Portugieser Weißherbst Kirchheimer Schwarzerde 4.9g Sre, 14.1g Rz, 11.5%vol	5,20	(1,0 L)
2211	2021 Spätburgunder Rosé tr. Kirchheimer Geißkopf 7.4g Sre, 6.7g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,10	(0,75 L) [1L=8,13€]
2210	2021 Spätburgunder Blanc de Noir trocken Kirchheimer Schwarzerde 7.5g Sre, 6.8g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,10	(0,75 L) [1L=8,13€]

	Weißweine trocken/halbtrocken	€	
2302	2022 Rivaner trocken Battenberger Schloßberg 6.1g Sre, 6.6g Rz, 13.0%vol	5,20	(1,0 L)
2216	2021 Riesling trocken Kirchheimer Schwarzerde <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	5,45	(1,0 L)
2128	2021 Riesling halbtrocken Kirchheimer Schwarzerde <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	5,45	(1,0 L)
2301	2022 Weißer Burgunder trocken Kirchheimer Kreuz 6.5g Sre, 6.0g Rz, 13.0%vol	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€] Glasverschl.
2218	2021 Sauvignon Blanc trocken Kirchheimer Römerstraße 6.9g Sre, 6.9g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€] Glasverschl.
2202	2021 Riesling trocken vom Kalkstein Kirchheimer Steinacker 7.4g Sre, 8.6g Rz, 12.5%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,10	(0,75 L) [1L=8,13€] Glasverschl.
2217	2021 Grauer Burgunder trocken Kirchheimer Geißkopf 7.1g Sre, 7.0g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€] Glasverschl.
2219	2021 Chardonnay trocken Kirchheimer Schwarzerde 7.6g Sre, 6.5g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€] Glasverschl.
2208	2021 Viognier trocken Kirchheimer Geißkopf 7.4g Sre, 6.3g Rz, 13.0%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€] Glasverschl.
2207	2021 Grüner Veltliner tr. Kirchheimer Schwarzerde <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€] Glasverschl.

	Weißweine lieblich	€	
2209	2021 Scheurebe Kirchheimer Sschwarzerde 7.8g Sre, 31.7g Rz, 11.0%vol <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	5,20	(1,0 L)
2201	2021 Gewürztraminer Kirchheimer Römerstraße 8.3g Sre, 45.8g Rz, 12.5%vol <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	6,30	(0,75 L) [1L=8,40€] Glasverschl.
2001	2018 Gewürztraminer Auslese Kirchheimer Römerstraße 6.3g Sre, 66.8g Rz, 11.5%vol <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	6,95	(0,5 L) [1L=9,27€] Glasverschl.
1001	2009 Chardonnay Eiswein Kirchheimer Kreuz 9.0g Sre, 124.4g Rz, 12.0%vol <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	17,70	(0,5 L) [1L=35,40€] Glasverschl.
Secco/Sekte			
L2121	Secco * Terra N. * dt. Perlwein mit zuges. Kohlensäure	6,10	(0,75 L) [1L=8,13€]
L20221	Seccolino * Terra N.	2,70	(0,2 L) [1L=13,50€]
L2115	Secco * Pinot Rosé	6,60	(0,75 L) [1L=8,80€]
L202522	Sekt Riesling trocken Klassische Flaschengärung	8,95	(0,75 L) [1L=11,93€]
L202521	Sekt Riesling brut Klassische Flaschengärung	9,95	(0,75 L) [1L=13,27€]
L2061	Sekt Weißer Burgunder brut Klassische Flaschengärung	9,95	(0,75 L) [1L=13,27€]
Traubensäfte			
L22/9	Traubensaft rot	3,20	(0,75 L)
L22/4	Traubensaft weiß	3,20	(0,75 L) [1L=4,27€]
L22/1	Verjus – Saft aus grünen Trauben	7,10	(0,5 L) [1L=14,20€]

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Alle Produkte sind vegan und enthalten (mit Ausnahme der Traubensäfte) Sulfite. **Die Lieferung erfolgt frei Haus innerhalb Deutschlands bei Abnahme von 12 Fl. (= 1 Postkarton).** Alle Weine tragen die amtliche Prüfungsnummer und sind Deutsche Qualitäts-/ Prädikatsweine aus eigenen Trauben!